HỘI CTĐ TỈNH LAI CHÂU

HỘI CTĐ HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:  41/CV-CTĐ

Về việc phát động xây dựng

Quỹ Nhân đạo năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày   15  tháng 4 năm 2021

Kính gửi:   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang,

trường học;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các doanh nghiệp, hợp tác xã đang hoạt động trên địa bàn

huyện Tam Đường.

 Hội CTĐ là tổ chức xã hội hoạt động nhân đạo, từ thiện. Nguồn kinh phí hoạt

động nhân đạo của Hội hàng năm chủ yếu là vận động trong cộng đồng. Trong

năm 2020, được sự quan tâm của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng

vũ trang, trường học, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện đã có lòng hảo tâm

quyên góp ủng hộ Quỹ nhân đạo được 165.217.000 (Một trăm sáu mươi năm triệu

hai trăm mươì bảy nghìn đồng chẵn).

Với sự giúp đỡ, đóng góp quý báu đó, trong năm 2020 Quỹ nhân đạo huyện

đã tổ chức thăm hỏi, cứu trợ đột xuất, cấp học bổng, tổ chức khám bệnh cấp

thuốc miễn phí, hỗ trợ làm nhà, hỗ trợ kinh phí nấu cháo tình thương, hỗ trợ các

gia đình đặc biệt khó khăn trong dịp Tết nguyên đán, mua khẩu trang cấp phát

cho học sinh để phòng chống dịch bệnh Covid-19 và một số các hoạt động khác

của Hội được 6.957 lượt người với tổng số tiền 186.650.000đ (Một trăm tám

mươi sáu triệu sáu trăm năm mươi nghìn đồng).

 Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 121-TB/HU,

ngày 10/3/2021 về Thông báo Chủ trương của Thường trực Huyện uỷ tại cuộc

họp ngày 10/3/2021. Nhất trí chủ trương cho Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể

huyện vận động ủng hộ các loại quỹ năm 2021.

Hưởng ứng “Tháng nhân đạo” năm 2021 của Trung ương Hội CTĐ

Việt Nam phát động. Hội Chữ thập đỏ huyện kêu gọi, vận động 100% cán bộ,

hội viên khối cơ quan, ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, trường học,

các xã, thị trấn, các doanh nghiệp, các tổ chức cá nhân đang hoạt động trên

địa bàn huyện Tam Đường tham gia quyên góp ủng hộ xây dựng Quỹ Nhân

đạo năm 2021, cụ thể như sau:

1. Hình thức: Đóng góp, ủng hộ bằng tiền mặt.

2. Đối tượng tham gia

Cán bộ, hội viên khối cơ quan, ban ngành, đoàn thể, tổ hưu trí, lực lượng vũ

trang, trường học, các xã, thị trấn, các doanh nghiệp, các tổ chức cá nhân đang

hoạt động trên địa bàn huyện Tam Đường.

-  Mức quyên góp, ủng hộ cụ thể như sau:

+ Đối với cán bộ, hội viên Chữ thập đỏ khối cơ quan, trường học, lực lượng

vũ trang, cán bộ, công chức, viên chức UBND các xã, thị trấn đóng góp ủng hộ

từ 1/2 ngày lương trở lên.

+ Đối với hội viên các xã, thị trấn ủng hộ từ 10.000đ trở lên.

+ Đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã đóng trên địa bàn huyện vận động

ủng hộ ít nhất từ 1.000.000đ trở lên.

3. Thời gian vận động và nhận ủng hộ

- Từ ngày 16/4/2021 đến ngày 31/5/2021.

- Mọi sự quyên góp ủng hộ đề nghị nộp trực tiếp tại cơ quan Hội CTĐ

huyện Tam Đường (Tầng 3 khu hợp khối trụ sở Khối Dân huyện Tam Đường).

Kết thúc đợt phát động xây dựng Quỹ Nhân đạo, Ban Thường vụ Hội CTĐ

huyện sẽ tổng hợp và gửi thông báo kết quả ủng hộ tới các đơn vị bằng văn bản

và thông báo công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Ghi chú: Các cơ quan, đơn vị, trường học trong toàn huyện khi nộp ủng hộ

đề nghị nộp kèm danh sách trích quyên góp ủng hộ của đơn vị mình, thu đúng ½

ngày lương trở lên để Hội CTĐ huyện theo dõi, tổng hợp.

Hội Chữ thập đỏ huyện kêu gọi các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

lực lượng vũ trang, trường học, UBND các xã, thị trấn; Hội CTĐ các xã, thị

trấn, chi hội CTĐ cơ sở tổ chức vận động, quyên góp ủng hộ để có nguồn quỹ

cứu trợ kịp thời cho các đối tượng gặp khó khăn trên địa bàn huyện. Trong quá

trình triển khai có gì vướng mắc liên hệ theo số điện thoại: 0213.3879.044./.

Nơi nhận:
- Hội CTĐ Tỉnh Lai Châu (b/c);

- TT Huyện uỷ, HĐND-UBND huyện (b/c);

- Uỷ ban MTTQ huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: Hội CTĐ huyện./.

TM. HỘI CTĐ HUYỆN

CHỦ TỊCH

Đoàn Hương Thơm

		2021-04-15T10:28:16+0700

		2021-04-15T10:31:28+0700